1º Fica o Estado de Goiás autorizado a receber do Município de Valparaíso de Goiás, por doação onerosa, nos termos da Lei

municipal nº 1.186, de 28 de junho de 2017, e a incorporar ao seu patrimônio os seguintes bens imóveis, todos referentes ao Loteamento Parque

Esplanada V:

I – área de 6.056,80m² (seis mil, cinquenta e seis metros quadrados e oitenta centímetros quadrados) de extensão, do leito da

Alameda Santa Maria, com 378,55m (trezentos e setenta e oito metros e cinquenta e cinco centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis

metros) de largura, situada entre as margens da BR-040 e a extensão lateral das Quadras 26, 27, 29, 30 e 32, limitada pela Rua 19 e Rua 26;

II – área de 5.096,40m² (cinco mil, noventa e seis metros quadrados e quarenta centímetros quadrados) de extensão, do leito da

Rua 19, com 369,15m (trezentos e sessenta e nove metros e quinze centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis metros) de largura, situada

entre a Quadra 26 e área de terceiros, limitada pela Alameda Santa Maria e Rua 23;

III – área de 4.946,24m² (quatro mil, novecentos e quarenta e seis metros quadrados e vinte e quatro centímetros quadrados) de

extensão, do leito da Rua 20, com 309,14m (trezentos e nove metros e quatorze centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis metros) de

largura, situada entre as Quadras 27 e 28, limitada pela Alameda Santa Maria e a Rua 23;

IV – área de 3.882,88m² (três mil, oitocentos e oitenta e dois metros quadrados e oitenta e oito centímetros quadrados) de

extensão, do leito da Rua 21, com 242,68m (duzentos e quarenta e dois metros e sessenta e oito centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis

metros) de largura, situada entre as Quadras 27 e 29, limitada pela Alameda Santa Maria e Rua 23;

V – área de 3.616,32m² (três mil, seiscentos e dezesseis metros quadrados e trinta e dois centímetros quadrados) de extensão,

do leito da Rua 22, com 226,02m (duzentos e vinte e seis metros e dois centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis metros) de largura,

situada entre as Quadras 29 e 30, limitada pela Alameda Santa Maria e Rua 23;

VI – área de 1.782,22m² (mil, setecentos e oitenta e dois metros quadrados e vinte e dois centímetros quadrados) de extensão, do

leito “a” da Rua 23, com 129,71m (cento e vinte e nove metros e setenta e um centímetros) de comprimento e 13,74m (treze metros e setenta e

quatro centímetros) de largura; e leito “b” da Rua 23, com área de 2.032,96m² (dois mil, trinta e dois metros quadrados e noventa e seis centímetros

quadrados), com 127,06m (cento e vinte e sete metros e seis centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis metros) de largura, áreas situadas

entre as Quadras 28 e a extensão das Quadras 27, 29 e 31, limitada pela Rua 19 e Rua 26;

VII – área de 1.627,84m² (mil, seiscentos e vinte e sete metros quadrados e oitenta e quatro centímetros quadrados) de extensão,

do leito da Rua 24, com 101,74m (cento e um metros e setenta e quatro centímetros) de comprimento e 16,00m (dezesseis metros) de largura,

situada entre a Quadra 31 e a extensão das Quadras 30 e 32, limitada pela Rua 22 e Rua 26;

VIII – área de 2.400,16m² (dois mil e quatrocentos metros quadrados e dezesseis centímetros quadrados) do leito da Rua 25, com

150,01m (cento e cinquenta metros e um centímetro) de comprimento e 16,00m (dezesseis metros) de largura, situada entre a extensão das

Quadras 30 e 32, limitada pela Alameda Santa Maria e a Rua 24;

IX – área de 5.402,40m² (cinco mil, quatrocentos e dois metros quadrados e quarenta centímetros quadrados) do leito da Rua 26,

com 300,30m (trezentos metros e trinta centímetros) de comprimento e 17,09m (dezessete metros e nove centímetros) de largura, situada entre a

extensão das Quadras 28, 31 e 32 e área de terceiros, limitada pela Alameda Santa Maria, até a extensão lateral do Lote 1, da Quadra 28, esquina